
COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

- SETTORE UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. Reg. Gen. 184 del 07-06-2013 

_______________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO:  Incarico per redazione procedura di valutazione di incidenza ambientale per la 

realizzazione di una struttura accessoria in legno a servizio dell' attività culturale ricreativa della zona 

golenale denominata " Piarda". Approvazione disciplinare d' incarico. Arch. Milan Daniele 

_______________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  sette del mese di giugno, nel proprio ufficio: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 
 il comune di Villanova Marchesana con delibera di G.C. n. 47 del 23.04.2012, ha aderito all’ iniziativa per la 
presentazione di una scheda progetto, intesa all’ ottenimento del finanziamento P.S.R. Veneto 2007-2013 
gestito dal Gal delta Po; 
 
con comunicazione prot. 161 del 19.02.2013, acquisita al prot. comunale in data 01.03.2013 con n. 1167, il GAL 
Delta Po ha comunicato che il termine massimo per la presentazione della domanda di aiuto per l’ intervento “ 
Qualificazione degli itinerari e dei percorsi rurali nelle terre dei grandi fiumi “ nell’ ambito della Misura 313 
“Incentivazione delle attività turistiche” Azione 1 “Itinerari e certificazione” del PSL GAL Polesine Delta del Po – 
Asse 4 Leader del PSR 2007/2013 per il Veneto, è il 30.06.2013; 
 
che l’ opera che il comune intende realizzare con tale contributo è una struttura accessoria in legno a servizio 
dell’ attività culturale ricreativa della zona golenale denominata “Piarda”; 
 
CONSIDERATO che la zona oggetto d’ intervento è compresa all’ interno di una zona ZPS e pertanto occorre 
sia effettuata una valutazione di incidenza ambientale dell’ intervento, prima dell’ approvazione; 
 
CONSIDERATO che il personale facente parte dell’ ufficio tecnico comunale non è abilitato per la redazione di 
valutazione di incidenza ambientale (VincA); 
 
VISTO l’ art. 25 punto 2 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, ove vengono 
stabilite le modalità di affidamento dei servizi tecnici, stabilendo che gli incarichi tecnici fino a € 20.000,00 
possono essere affidati direttamente dal responsabile, con adeguata motivazione, a soggetto ritenuto idoneo, 
attenendosi al principio di rotazione; 
 
CONSIDERATO l’ urgenza del provvedere vista l’ imminente scadenza della presentazione della domanda di 
contributo; 
 



PRESO contatti con l’ Arch. Daniele Milan con studia a Arcquà Polesine (Ro),  che con comunicazione prot. 
2925 del 31.05.2013 ha comunicato la propria disponibilità a redigere la necessaria VIncA per la spesa di € 
500,00 ogni onere incluso; 
 
ACCERTATO che tale spesa trova finanziamento a carico del cap. 1568 cod. num. 2090101 del B.P. 2013 in 
fase di formazione ove verrà prevista la voluta disponibilità; 
 
VISTA la dichiarazione presentata dall’ Arch. Milan Danile, prot. 3084 del 07.06.2013, ove viene dichiarata la 
posizione regolare ai fini INARCASSA; 
 
 
CONSIDERATO che si procederà ad effettuare apposita verifica presso l’ Inarcassa al fine di accertare la 
posizione regolare del professionista e che non verrà effettuato alcuna liquidazione in mancanza di posizione 
regolare; 
 
 
RITENUTO pertanto di affidare all’ Arch. Milan Daniele l’ incarico per la redazione della VincA per la 
realizzazione di una struttura accessoria in legno a servizio dell’ attività culturale ricreativa della zona golenale 
denominata “Piarda”; 
 
PRESO in esame i disciplinare d’ incarico composto di n. 12 articoli che regolerà i rapporti tra l’ amministrazione 
comunale ed il professionista incaricato; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il disciplinare d’ incarico per la successiva sottoscrizione; 
 
VISTO che all’ intervento è stato attribuito il CIG n.ZDA0A48FBB; 
                                      
TUTTO ciò premesso e ritenuto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonchè il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare all’ Arch. Milan Daniele l’ incarico per la redazione della VincA per la realizzazione struttura 
accessoria in legno a servizio dell’ attività culturale ricreativa della zona golenale denominata “Piarda  per un 
compenso di € 500,00 ogni onere incluso. 

 
2) Di approvare lo schema di disciplinare d’ incarico, composto di n. 12 articoli, che regolerà i rapporti con  
      il professionista incaricato allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 
 
3)   Di assumere l’ impegno di spesa della somma di € 500 per l’ incarico esposto nelle premesse con  
      l’ imputazione di detta spesa a carico del Cap. 1568 cod. num.  2090101 del B.P.2013 in fase di 
      formazione ove sarà prevista la voluta disponibilità. 
 
  La presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000  n. 
     267 e sarà trasmessa per conoscenza al Sig. Sindaco. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to NALE TIZIANO* 

 

 



 

(*) La firma è resa autografa ex art. 1 comma 87 

della Legge n. 549/1995 

 



 
 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE PREVENTIVA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs n. 267/2000, come introdotto dalle disposizioni del D.L. 

10.10.2012 n. 174, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Villanova Marchesana, lì 07-06-2013  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to NALE TIZIANO* 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs n. 267/2000, come introdotto dalle disposizioni del D.L. 

10.10.2012 n. 174, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e alla copertura 

finanziaria. 

 

Villanova Marchesana, lì 07-06-2013  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FINOTTI PAOLO* 

 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE SUCCESSIVA 

 

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

Imp. n.     94 

 

Villanova Marchesana, lì 07-06-2013  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FINOTTI PAOLO* 

 

 

 

 

 

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente determinazione – allegati 

omissis – viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della L. n. 

69/2009 in data 11-06-2013    e vi rimarrà visionabile per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Villanova Marchesana, 11-06-2013 

 

L’Incaricato della Pubblicazione 

F.to BISCO UMBERTINA* 

 
 
 
 
 
 


